
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

       

РЕШЕНИЕ 

 

20 апреля 2021 года №02/01 - РСД 

 
О проведении дополнительных мероприятий 

по благоустройству  дворовых      территорий  

района в 2021 году за счет средств социально-  

экономического развития района Зюзино 

 

 В соответствии с  частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании письма главы управы района Зюзино от 02 февраля 

2021 года №ЗЮ-08-80/21 о проведении дополнительных мероприятий по 

благоустройству дворовых      территорий района в 2021 году за счет средств 

социально- экономического развития района Зюзино, Совет депутатов 

муниципального округа Зюзино решил: 

           1. Провести дополнительные мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий района в 2021 году за счет средств социально- 

экономического развития района Зюзино (приложение). 

           2. Закрепить уполномоченных депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино за объектами утвержденного адресного 

перечня мероприятий по благоустройству территории района Зюзино в 2021 

году за счет средств социально-экономического развития района Зюзино для  

участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку 

выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, а также 

участие в контроле за ходом выполнения указанных работ, согласно 

приложению. 

 3. Главе управы района Зюзино обеспечить реализацию дополнительных 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района в 2021 году за 

счет средств социально- экономического развития района. 

 4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго- Западного 

административного округа и в управу района Зюзино. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации 

муниципального округа  Зюзино в сети Интернет - munzuzino.ru. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по развитию муниципального округа Зюзино в городе 

Москве Замятина А.А. 

 

Глава муниципального округа       В.М.Щербаков 

           



          

        Приложение 

        к  решению Совета депутатов  

        муниципального округа Зюзино 

               от 20 апреля 2021 года №02/01-РСД 

   Мероприятия  

по благоустройству территории района Зюзино в 2021 году 

за счет средств социально- экономического развития района  

№№ Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед.измерения 

(шт., кв.м., 

п.м.) 

Откорректиро

вано, руб. 

Закрепленн

ые  

депутаты 

1. 

Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта 

территории района Зюзино города Москвы (СЭРР 2020 год + экономия от торгов 

от предыдущих периодов)   

 

1.1. 
Одесская ул., д.22 

к.2 

Установка 

поручня 
Установка поручня 28 п.м. 118 705,22 

Янкаускас 

К.С. 

ДТС 

Устройство ДТС   140 кв.м. 301 358,60 

Закупка грунта, 

семян 
60/60 кг./м.куб. 121 260,24 

  Итого по объекту: 541 324,06  

1.2. 
Керченская ул., 

д.10 к.3 

Установка 

поручня 
Установка поручня 46 п.м. 195 015,75 

Коростелев 

В.В. 

  Итого по объекту: 195 015,75  

1.3. 
Симферопольски

й бульв., д.24 к.4 

Ремонт 

входной 

группы 

Устройство плитки  28 кв.м. 36 125,58 

Ларина Н.А. 

  Итого по объекту: 36 125,58  

1.4. 
Перекопская ул., 

д.2/4 

Ремонт детской 

площадки 

Ремонт покрытия 

ДП 
62 кв.м. 199 780,90 

Высоцкая 

О.Н. 

Установка 

ограждения ДП 
33 п.м. 56 373,47 

Установка МАФ 3 шт. 507 096,00 

Закупка 20/20 кг./м.куб. 40 420,08 



грунта/семян 

  Итого по объекту: 803 670,45  

1.5. 

Перекопская ул., 

д.8 (Перекопская 

ул., д.10 к.2) 

Ремонт детской 

площадки 

Устройство 

покрытия ДП 
120 кв.м. 367 925,83 

Гурылев Б.В. 

Установка МАФ 4 шт. 844 284,01 

Установка скамеек, 

урн 
6 шт. 64 548,00 

ДТС  6 кв.м. 16 329,92 

Закупка 

грунта/семян 
20/20 кг./м.куб. 40 420,08 

  Итого по объекту: 1 333 507,84  

1.6. 
Балаклавский пр-

т, д.34 к.8 

Ремонт 

покрытия ДП 

Ремонт покрытия 

ДП 
472 кв.м. 1 940 667,22 

Замятин А.А. 

Замена ограждения 

ДП 
110 п.м. 185 888,67 

Закупка 

грунта/семян 
20/20 кг./м.куб. 40 420,08 

  Итого по объекту: 2 166 975,97  

1.7. 
Каховка ул., д.13 

к.9 

Ремонт детской 

площадки 

Ремонт покрытия 

ДП 
250 кв.м. 638 502,71 

Замятин А.А. 

Установка 

ограждения ДП 
76 п.м. 128 588,45 

Установка МАФ 9 шт. 2 455 172,00 

Установка скамеек, 

урн 
7 шт. 81 760,00 

Закупка 

грунта/семян 
60/60 м3/кг 121 260,24 

ПСД 

Разработка ПСД на 

устройство 

наружного 

освещения 

1 ед.  499 153,33 

заказ актуальной 

геоподосновы 
1 ед.  60 000,00 



Установка 

опор 

освещения 

Установка опор 

освещения 
4 ед.  600 000,00 

  Итого по объекту: 4 584 436,73  

1.8. 
Каховка ул., д.5 

к.1 
ПСД 

благоустройство (с 

устройством 

парковки) 

1 ед.  733 894,47 

Замятин А.А. 

заказ актуальной 

геоподосновы 
1 ед. 60 000,00 

  Итого по объекту: 793 894,47  

1.9. 

Симферопольски

й бульв., д.30 к.1, 

2, 3 

Разработка 

ПСД 

Разработка ПСД на 

устройство лестниц 

с пандусом  

1 ед.  349 890,25 

Деревянко 

И.Г. 

заказ актуальной 

геоподосновы 
1 ед. 60 000,00 

Устройство 

лестницы 

устройство 

лестницы 
1 ед. 200 000,00 

Установка КП Установка КП 1 ед. 99 578,42 

  Итого по объекту: 709 468,67  

  Всего (СЭРР): 11 164 419,52  

2. 
Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта 

территории района Зюзино города Москвы (СЭРР 2021 год)   

 

2.1. 
Перекопская  ул., 

д.1 к.2 

Ремонт АБП 

Ремонт АБП 730 кв.м. 642 779,78 
Янкаускас К.С. 

Закупка 

грунта/семян 
40/40 кг./м.куб. 80 840,16 

Разработка 

ПСД 

Разработка ПСД на 

устройство лестниц 

с пандусом  

1 кв.м. 349 890,25 

заказ актуальной 

геоподосновы 
1 шт. 60 000,00 



Устройство 

лестницы 

устройство 

лестницы 
1 шт. 200 000,00 

  Итого по объекту: 1 333 510,19  

2.2. 
Одесская ул., д. 

22 к.3  

Разработка 

ПСД 

Разработка ПСД на 

устройство лестниц 

с пандусом  

1 шт. 232 654,18 

Гурылев Б.В. 

заказ актуальной 

геоподосновы 
1 шт. 60 000,00 

Устройство 

лестницы 

устройство 

лестницы 
1 шт. 200 000,00 

установка 

поручня 
установка поручня 25 п.м. 136 590,00 

  Итого по объекту: 629 244,18  

2.3. 
Керченская ул., 

д.6 к.2 

Разработка 

ПСД 

Разработка ПСД на 

устройство лестниц 

с пандусом  

1 шт. 349 890,25 

Высоцкая О.Н. 

заказ актуальной 

геоподосновы 
1 шт. 60 000,00 

Устройство 

лестницы 

устройство 

лестницы 
1 шт. 200 000,00 

  Итого по объекту: 609 890,25  

2.4. 
Чонгарский 

бульв., д.27 к.2 

Разработака 

ПСД  

Разработка ПСД на 

устройство 

наружного 

освещения 

1 шт. 299 999,57 

Арехина Т.А 

заказ актуальной 

геоподосновы 
1 шт. 60 000,00 



Установка опор 

освещения 

Установка опор 

освещения 
2 шт. 300 000,00 

  Итого по объекту: 659 999,57  

2.5. 
Болотниковская 

ул., д. 42 к.1 

Разработака 

ПСД  

Разработка ПСД на 

устройство 

наружного 

освещения 

1 шт. 499 153,33 

Гурылев Б.В. 

заказ актуальной 

геоподосновы 
1 шт. 60 000,00 

Установка опор 

освещения 

Установка опор 

освещения 
4 шт. 600 000,00 

  Итого по объекту: 1 159 153,33  

2.6. 
Болотниковская 

ул., д. 42 к.3 

Разработака 

ПСД  

Разработка ПСД на 

устройство 

наружного 

освещения 

1 шт. 499 153,33 

Гурылев Б.В. 

заказ актуальной 

геоподосновы 
1 шт. 60 000,00 

Установка опор 

освещения 

Установка опор 

освещения 
4 шт. 600 000,00 

  Итого по объекту: 1 159 153,33  

2.7. 
Сивашская ул., 

д.4 к.4 
Ремонт АБП 

Ремонт АБП 

(трутуар) 
563 кв.м. 980 371,71 

Каменова Р.Х 

Ремонт АБП 

(проезд) 
2250 кв.м. 1 554 130,88 

Установка БК 

(дорожный) 
265 п.м. 320 191,08 

Установка БК 

(садовый) 
190 п.м. 181 418,23 

Закупка 

грунта/семян 
120/100 м3/кг 230 048,40 



  Итого по объекту: 3 266 160,30  

2.8. 
Херсонская ул., д. 

7 к. 2 
ДТС 

Устройство ДТС 40 кв.м. 77 419,83 Иванов М.С. 

Закупка 

грунта/семян 
20/20 кг./м.куб. 40 420,08 

  Итого по объекту: 117 839,91  

2.9. 
Одесская ул., д.22 

к.5 

Разработка 

ПСД на 

устройство 

лестницы 

Разработка ПСД на 

устройство 

лестницы 

1 шт. 349 890,25 

Янкаускас К.С. 

заказ актуальной 

геоподосновы 
1 шт. 60 000,00 

устройство 

лестницы 
1 шт. 200 000,00 

ДТС 

обустройство ДТС 

(второй вход/выход 

ДП) 

5 кв.м. 10 424,76 

  Итого по объекту: 620 315,01  

2.10. 
Каховка ул., д.12, 

к.1 

Устройство 

ограждения ДП 

Устройство 

ограждения ДП 
52 п.м. 88 141,28 

Янкаускас К.С. 

  Итого по объекту: 88 141,28  

2.11. 
М.Юшуньская 

ул., д.3 

Разработка 

ПСД на 

устройство 

лестницы 

Разработка ПСД на 

устройство 

лестницы 

1 шт. 231 915,36 

Янкаускас К.С. 

заказ актуальной 

геоподосновы 
1 шт. 60 000,00 

устройство 

лестницы 
1 шт. 200 000,00 

  Итого по объекту: 491 915,36  

  Всего (СЭР): 10 135 322,73  

 

 


